
 

令和７年7 月11 日 

 地域の皆様へ 

                                   諏訪 建 設事 務所 

                                   下 諏 訪 町 

 

 国道 142 号橋梁補修工事のお知らせ 

日頃より長野県及び下諏訪町の建設行政に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、長野県では、国道142 号橋梁補修工事を実施しています。工事を進める中で、交通制限（片

側交互通行）の時期が変更になりましたので、お知らせいたします。 

地域の皆様には、交通制限等により大変ご迷惑をお掛しておりますが、安全に十分に配慮して、 早

期に完了できるように進めていきますので、今後ともご理解とご協力を頂きますよう宜しくお願い申

し上げます。 

 

記 

   １ 工  事  名   令和6 年度 国補道路メンテナンス（橋梁）工事 

 

 

２ 工 事 箇 所   ① 国道142 号 諏訪郡下諏訪町 町屋敷大橋 

② 国道142 号 諏訪郡下諏訪町 大樋橋 

③ 国道142 号 諏訪郡下諏訪町 焙烙橋 

 

※ 天候等により交通規制期間が変更になる場合がありますので、ご理解・ご協力をお願いします。 

裏面もご覧ください  

回覧 



          

 

3 問い合わせ先 

■発注者    長野県諏訪建設事務所 整備課 整備第二係 担当：熊谷 

電話：0266-57-2940（直） 夜間連絡先 電話：0266-53-6000（代） 

■施工業者      【①町屋敷大橋、③焙烙橋】 

泉建設株式会社  担当：藤森 亜良太 

                電話：0266-79-3263（代） 

        【②大樋橋】 

        スワテック建設株式会社 担当：大塚 諒 

電話：0266-52-4343 

■町窓口        下諏訪町 建設水道課 関連調整係  係長：中谷 担当：遠藤 

電話：0266-27-1111(内線246)      F A X ：0266-28-8783 

 

 


